
 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius, tel. 8 706 64 845, 

el. p. kanc@eimin.lt, http://eimin.lrv.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188621919 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

 2022-03- Nr. (4.5-82E)-3- 

    

    

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto perdavimo Lietuvos 

socialinių mokslų centrui valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės 

įmonių įstatymo 13 straipsnio 6 dalimi, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 7 straipsnio 1 dalimi, 10 straipsnio nuostatomis ir 

Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl valstybės turto 

perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn“. 

Nutarimo projekto tikslas – valstybės įmonės Registrų centro (toliau – Registrų centras) 

patikėjimo teise valdomą nereikalingą ir nebenaudojamą jo pavestoms funkcijoms atlikti ilgalaikį ir 

trumpalaikį materialųjį turtą perduoti valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Lietuvos 

socialinių mokslų centrui (toliau – LSMC). 

Registrų centras, įgyvendindamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. liepos 17 d. 

nutarimą Nr. 739 „Dėl valstybės nekilnojamojo turto perdavimo valstybės įmonei Turto bankui 

patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti“, perdavė valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise valstybės įmonei Turto bankui (toliau – Turto bankas) administracines patalpas, 

kurių unikalus numeris – 1097-4004-1012:0008, bendras plotas – 643,66 kv. m., esančias adresu 

A. Vivulskio g. 4A, Vilniuje. Turto bankas toliau šias patalpas perdavė valdyti ir naudoti panaudos 

pagrindais anksčiau veikusiam Lietuvos agrarinės ekonomikos institutui, kuris kartu su kitais dviem 

institutais, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 11 d. nutarimu 

Nr. 1260 „Dėl Lietuvos socialinių tyrimo centro, Lietuvos teisės instituto ir Lietuvos agrarinės 

ekonomikos instituto reorganizavimo į Lietuvos socialinių mokslų centrą sujungimo būdu sąlygų 

aprašo ir Lietuvos socialinių mokslų centro įstatų patvirtinimo“, buvo reorganizuotas į LSMC.  

Atsižvelgiant į tai, Registrų centrui liko nereikalingas ir nebenaudojamas, bet tinkamas 

tolesnei eksploatacijai ilgalaikis ir trumpalaikis materialusis turtas, esantis pirmiau minėtu adresu, 

kurį sutiko perimti valdyti ir naudoti patikėjimo teise LSMC. 

LSMC ilgalaikį ir trumpalaikį materialųjį turtą toliau naudotų pagal tiesioginę paskirtį ir 

organizuotų jo tolesnį eksploatavimą ir priežiūrą. Taip būtų užtikrinti racionalaus ir efektyvaus 

ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo principai.  

 Taip pat Registrų centras informuoja, kad LSMC perduodamas veikloje naudojamas 

trumpalaikis materialusis turtas, vadovaujantis tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais, 

nėra laikomas ilgalaikiu, jei tarnauja mažiau nei vienerius metus ir jo įsigijimo vertė mažesnė už 

įmonės viduje nustatytą turto įsigijimo vertę. Taip pat minimalios įsigijimo vertės nesiekiantys 

materialiojo turto objektai nepriklausomai nuo jų naudojimo trukmės ir svarbumo turi būti 
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priskiriami atsargoms (toliau – Inventorius). Atiduotas naudoti Inventorius nurašomas iš atsargų 

sąskaitų ir jo įsigijimo savikaina pripažįstama sąnaudomis tą mokestinį laikotarpį, kurį Inventorius 

pradedamas naudoti. 

 Atkreipiame dėmesį, kad Registrų centro Inventorius apskaitomas kiekine išraiška, o 

atsižvelgiant į tai, kad Registrų centras perduoda veikloje naudotą Inventorių, kurio įsigijimo vertė 

jau buvo priskirta sąnaudoms, ji nėra registruojama.  

Nutarimo projektu siekiama LSMC pagal pridedamus Nutarimo projekto priedus perduoti 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise priklausantį ir šiuo metu valstybės įmonės 

Registrų centro patikėjimo teise valdomą ilgalaikį ir trumpalaikį materialųjį turtą. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų lėšų nereikės. 

 Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje.  

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Strateginio planavimo ir veiklos organizavimo departamento (direktorė Inga Steponavičienė,  

tel. 8 614 79 506, el. paštas inga.steponaviciene@eimin.lt) Veiklos organizavimo skyriaus (vedėjas 

Vaidotas Vazgelevičius, tel. 8 624 84 895, el. paštas vaidotas.vazgelevicius@eimin.lt) patarėjas 

Arvydas Jonas Kazlauskas (tel. 8 659 61 161, el. paštas arvydas.kazlauskas@eimin.lt). 

 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 4 lapai. 

2. Lietuvos socialinių mokslų centro 2021 m. gruodžio 10 d. rašto Nr. SR-98 (1.4) „Dėl 

ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto, esančio A. Vivulskio g. 4A-13, Vilniuje, perdavimo“ 

kopija, 7 lapai. 

3. Valstybės įmonės Registrų centro generalinio direktoriaus 2022 m. sausio 12 d. įsakymo 

Nr. VE-22 (1.3 E) „Dėl valstybės įmonės Registrų centro ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo 

turto pripažinimo nereikalingu“ kopija, 5 lapai. 

4. Valstybės įmonės Registrų centro generalinio direktoriaus 2022 m. sausio 12 d. įsakymo 

Nr. VE-20 (1.3 E) „Dėl Valstybės įmonės Registrų centro ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo 

turto, perduodamo patikėjimo teise Lietuvos socialinių mokslų centrui , sąrašų patvirtinimo“ kopija, 

5 lapai. 

5. Valstybės įmonės Registrų centro 2022 m. sausio 13 d. rašto Nr. S-1790 (1.4 E) „Dėl 

valstybės ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto perdavimo valdyti patikėjimo teise“ kopija,         

7 lapai. 

6. Derinimo raštai, 2 lapai. 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė           Aušrinė Armonaitė 
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